



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ANEXO V – ORÇAMENTO ESTIMADO

MONTANTE “A” **(PLANILHA RESUMO)**

O total do **MONTANTE “A”** deverá corresponder ao valor total das Planilhas de Custos e Formação de Preços da mão de obra residente, composto pelas seguintes categorias: Engenheiro Eletricista, Supervisor Administrativo, Eletricista, Eletricistas Plantonistas, Técnico em Telecomunicações, Bombeiro Hidráulico, Bombeiros Hidráulicos Plantonistas, Pintor, Marceneiro, Oficial de Manutenção Predial.

Mão de Obra	Quant. de Postos	Valor Mensal do MONTANTE “A”	Valor Total do MONTANTE “A” (24 Meses)
Engenheiro Eletricista	1	R\$ 31.113,82	R\$ 746.731,68
Supervisor Administrativo	1	R\$ 10.850,79	R\$ 260.418,96
Eletricista	1	R\$ 6.919,67	R\$ 166.072,08
Eletricista – Diurno – Escala 12 x 36 (2 profissionais)	1	R\$ 6.519,89	R\$ 312.954,72
Eletricista – Noturno – Escala 12 x 36 (2 profissionais)	1	R\$ 7.168,40	R\$ 344.083,20
Técnico em Telecomunicações	1	R\$ 9.063,90	R\$ 217.533,60
Bombeiro hidráulico	1	R\$ 6.919,67	R\$ 166.072,08
Bombeiro hidráulico – Diurno – Escala 12 x 36 (2 profissionais)	1	R\$ 6.519,89	R\$ 312.954,72
Bombeiro hidráulico Noturno – Escala 12 x 36 (2 profissionais)	1	R\$ 7.168,40	R\$ 344.083,20
Pintor	1	R\$ 6.919,67	R\$ 166.072,08
Marceneiro	1	R\$ 6.919,67	R\$ 166.072,08
Oficial de Manutenção Predial	3	R\$ 6.919,67	R\$ 498.216,24
VALOR TOTAL – MONTANTE “A”			R\$ 3.701.264,64



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ANEXO V – ORÇAMENTO ESTIMADO

ORÇAMENTO ESTIMADO – MONTANTES “B”, “C”, “D” e “E”
(Data Base: Junho/2025)

MONTANTE “B”

Objeto	Valor Unitário	Quant. Pernoite/mês estimado	Valor Total Estimado (24 meses)
Pernoite	R\$ 251,29	40	R\$ 241.238,40

MONTANTE “C”

Objeto	Valor Unitário	KM/mês estimado	Valor Total Estimado (24 meses)
Deslocamento	R\$ 2,37	6.000	R\$ 341.280,00

MONTANTE “D”

Objeto	Valor Unitário	Quantidade Total (24 meses)	Valor Total Estimado (24 meses)
Inspeção Termográfica	R\$ 5.820,35	4	R\$ 23.281,40

MONTANTE “E”

Objeto	VALOR TOTAL DO MONTANTE “A”	Fator Multiplicador	Valor Total Estimado (24 meses)
Fornecimento Eventual de Peças, correspondente a 18% (dezoito por cento) do MONTANTE A.	R\$ 3.701.264,64	0,18	R\$ 666.227,64

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Objeto	Valor Total MONTANTES “A” + “B” + “C” + “D” + “E”
Valor Total Estimado da Contratação	R\$ 4.973.292,08